ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023 № 328-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 07.03.2018 № 57-п «Об утверждении

Положения о Департаменте спорта Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях

уточнения полномочий Департамента спорта Ивановской области

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 07.03.2018 № 57-п «Об утверждении Положения о Департаменте

спорта Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В пункте 2.4 слова «детского и юношеского спорта» заменить

словами «детско-юношеского спорта».

2. Дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. Участвует в подготовке программ развития видов спорта

в Российской Федерации в части включения в них мероприятий по

развитию детско-юношеского спорта (включая школьный спорт),

массового спорта, спорта инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья в Ивановской области.».

3. Пункт 3.6 признать утратившим силу.

4. Дополнить подпунктом 3.8.1 следующего содержания:

«3.8.1. Обеспечивает материально-техническое (в том числе

обеспечение спортивной экипировкой), финансовое, научно-

методическое, медико-биологическое и антидопинговое обеспечение

спортивных сборных команд Ивановской области.».

5. В пункте 3.9 слова «организации спортивной» исключить, слово

«подготовки» заменить словом «подготовке».

6. Пункт 3.14 изложить в следующей редакции:

2

«3.14. Организует и проводит региональные официальные

физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия,

межмуниципальные официальные физкультурные мероприятия и

спортивные мероприятия, а именно:

а) устанавливает порядок проведения региональных официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и

межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий на территории Ивановской области;

б) устанавливает порядок разработки и утверждения календарных

планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Ивановской области, в том числе порядка включения

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в указанные

календарные планы;

в) ежегодно формирует и утверждает перечень значимых

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

проводимых на территории Ивановской области;

г) утверждает и реализует календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ивановской

области, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и

спортивные мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

д) содействует обеспечению общественного порядка и

общественной безопасности при проведении официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории

Ивановской области;

е) осуществляет информационное обеспечение региональных и

межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий.».

7. Дополнить подпунктом 3.14.1 следующего содержания:

«3.14.1. Участвует в организации мероприятий по выдвижению

Российской Федерации, городов Российской Федерации в качестве

кандидатов на право проведения международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий, подготовке и проведению таких

мероприятий на территории Ивановской области с учетом требований,

установленных соответствующими международными спортивными

организациями.».

8. Дополнить подпунктом 3.17.1 следующего содержания:

«3.17.1. Утверждает программы развития видов спорта в

Ивановской области и участвует в их реализации.».

9. Пункт 3.18 признать утратившим силу.

10. Пункт 3.20 признать утратившим силу.

11. Пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Содействует в осуществлении мероприятий по подготовке

спортивных сборных команд Ивановской области к всероссийским,

3

межрегиональным и региональным официальным спортивным

мероприятиям и по участию в них, в том числе путем предоставления

государственной поддержки региональным спортивным федерациям.».

12. Пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

«3.23. Участвует в организации и проведении межрегиональных,

всероссийских и международных спортивных соревнований,

международных физкультурных мероприятий и учебно-тренировочных

мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации,

проводимых на территории Ивановской области.».

13. Из пункта 3.24 слова «в целях создания условий для подготовки

спортивных сборных команд Ивановской области и спортивного резерва

для спортивных сборных команд Ивановской области» исключить.

14. Из пункта 3.25 слова «оказывает этим учреждениям

организационно-методическую помощь» исключить.

15. Пункт 3.39 изложить в следующей редакции:

«3.39. Создает условия для организации проведения независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями с сфере

физической культуры и спорта.».

16. Пункт 3.44 изложить в следующей редакции:

«3.44. В пределах своей компетенции организует и обеспечивает

мобилизационную подготовку и мобилизацию в соответствии с

законодательством Российской Федерации и Ивановской области в

отношении государственных гражданских служащих, замещающих

должности государственной гражданской службы в Департаменте.».

17. Дополнить пунктом 3.49 следующего содержания:

«3.49. Принимает правовые акты, носящие нормативный характер и

правовые акты, не носящие нормативного характера, в виде приказов по

вопросам, отнесенным к компетенции Департамента.».

18. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Начальник Департамента имеет заместителей, назначаемых на

должность и освобождаемых от должности Губернатором Ивановской

области.».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский